
UCHWAŁA NR II/25/2024 
RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie: ustalenia zasad naliczania diet radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego oraz  zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107), § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 2 ust. 2 i § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 66, poz. 799 z późn. zm.) Rada Powiatu Gnieźnieńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta przysługująca radnemu jest ustalana procentowo od kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2392).  

2. Miesięczna dieta radnego wynosi : 

1)  dla Przewodniczącego Rady – 150% kwoty bazowej, 

2)  dla Wiceprzewodniczących Rady – 127% kwoty bazowej, 

3)  dla Przewodniczących stałych Komisji Rady – 115% kwoty bazowej, 

4)  dla Radnego będącego członkiem jednej stałej Komisji Rady – 90% kwoty bazowej, 

5)  dla Radnego będącego członkiem dwóch stałych Komisji Rady – 97% kwoty bazowej, 

6)  dla Radnego niebędącego członkiem stałej Komisji Rady – 78% kwoty bazowej. 

3. Dieta radnego będącego nieetatowym członkiem Zarządu wynosi 150 % kwoty bazowej. 

4. Uprawnionemu przysługuje każdorazowo jedna dieta, w najwyższej wysokości ustalonej na podstawie 
ust. 2 lub 3. 

§ 2. Przewodniczący Rady dokonuje obniżenia miesięcznej diety zgodnie z zasadami potrącania diet 
z tytułu nieobecności radnego na sesji Rady lub posiedzeniu komisji Rady, określonymi w Statucie Powiatu 
Gnieźnieńskiego. 

§ 3. 1. Radnemu odbywającemu podróż służbową poza terenem powiatu gnieźnieńskiego przysługuje zwrot 
kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach odrębnych. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje Przewodniczący Rady. 

3. Rejestr wyjazdów służbowych radnych prowadzi Biuro Rady. 

4. W przypadku wyrażenia zgody przez Przewodniczącego Rady na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością Powiatu Gnieźnieńskiego, radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych na podstawie 
przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

5. Czynności, o których mowa w ust. 2 i 4, w stosunku do Przewodniczącego Rady wykonuje 
Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gnieźnieńskiego. 

§ 5. 1. Traci moc uchwała nr XLIX/283/2021 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 27 grudnia 2021 r. 
w sprawie: ustalenia zasad naliczania diet radnych powiatu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C68EF31-159F-4109-BE62-0D566AD580C9. Podpisany Strona 1



2. Traci moc uchwała nr XXII/131/2000 Rady Powiatu Gnieźnieńskiego z dnia 28 września 2000 r. 
w sprawie: sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych Radnych Powiatu 
Gnieźnieńskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Pilak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C68EF31-159F-4109-BE62-0D566AD580C9. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na zasadach 

ustalonych przez radę powiatu, z zastrzeżeniem ust. 5, radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów 

podróży służbowych. Rada powiatu przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego.  

Z kolei art. 21 ust. 5 ustawy przewiduje obecnie, iż wysokość diet przysługujących radnemu nie może 

przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 

osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 

1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2392). Aktualnie kwota bazowa wynosi 1789,42 zł. Jak stanowi § 3 pkt 1 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu powiatu, radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 100% 

maksymalnej wysokości diety w powiatach powyżej 120 tys. mieszkańców. Proponowane stawki diet 

radnych Rady Powiatu Gnieźnieńskiego mieszczą się we wskazanych wyżej ramach prawnych. Rozwiązania 

przyjęte w uchwale Rady Powiatu zgodne są również z wielkościami środków w budżecie Powiatu 

Gnieźnieńskiego przewidzianych na ten cel. 

Sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu uregulowany 

jest co do zasady przepisami rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 

2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 799 z późn. zm.). Akt ten obliguje jednak radę powiatu do wskazania 

wiceprzewodniczącego rady wykonującego czynności dotyczące polecenia wyjazdu służbowego 

przewodniczącego rady, a nadto do określenia stawek za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego 

niebędącego własnością powiatu w przypadku wyrażenia zgody na przejazd radnego w podróży służbowej 

takim pojazdem. Stawki powinny być określone zgodnie z przepisami dotyczącymi warunków ustalania oraz 

sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. Kwestie te normuje obecnie rozporządzenie Ministra 

Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 

własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.), które określa stawki maksymalne, 

wynoszące: dla samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, a dla 

samochodów osobowych o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł,. W tym zakresie 

proponuje się przyjęcie jako wiążących stawek maksymalnych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C68EF31-159F-4109-BE62-0D566AD580C9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/25/2024 RADY POWIATU GNIEŹNIEŃSKIEGO z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	Uzasadnienie


